
УКРАЇНА
ЩАСТИНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

15.11.2023 м. Щастя №#2^

Про затвердження Положення про видачу безоплатної гуманітарної, 
благодійної допомоги в період воєнного стану Комунальною установою 
«Центр надання соціальних послуг Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області»

Керуючись пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Постановою Верховної Ради України від 
03.11.2022 № 2705-ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій 
населених пунктів у Сватівському, Старобільському, Щастинському районах 
Луганської області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указом Президента 
України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 24.02.2022 № 2102-ІХ, Указом Президента 
України від 23.09.2022 № 665/2022 «Про утворення військових адміністрацій 
населених пунктів у Луганській області», Законами України «Про забезпечення 
прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про організацію трудових 
відносин в умовах воєнного стану», з метою дотримання прав, свобод та 
законних інтересів внутрішньо переміщених осіб, надання допомоги особам, 
постраждалим від збройної агресії російської федерації та запровадженням на 
території України воєнного стану, враховуючи розпорядження Президента 
України від 23.09.2022 № 219/2022-рп «Про призначення С. Пращура 
начальником Щастинської міської військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області», зобов’язую:

1. Затвердити Положення про видачу безоплатної гуманітарної, благодійної 
допомоги в період воєнного стану Комунальною установою «Центр надання 
соціальних послуг Щастинської міської військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області» згідно додатку до цього розпорядження.

2. Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг Щастинської

забезпечити проведення відповідної робозіг/Агідщо//зУ вимогами чинного
законодавства України та цього Положення.

3. Контроль за виконанням даного розпорядження,залишаю за собою.

Начальник міської військової адміністрації 'ергій ПРАЩУР



Додаток

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням
начальника Щастинської міської 
військової адміністрації
Щастинського району Луганської 
області
від 15.11.2023 № 4У / ^

ПОЛОЖЕННЯ
про видачу безоплатної гуманітарної, благодійної допомоги в період 

воєнного стану Комунальною установою «Центр надання соціальних 
послуг Щастинської міської військової адміністрації Щастинського 

району Луганської області»

Е Працівники Щастинської міської військової адміністрації та 
Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг Щастинської міської 
військової адміністрації» (далі - Комунальної установи ЦНСП Щастинської 
міської ВА) проводять свою діяльність з видачі гуманітарної, благодійної 
допомоги та надання соціальних послуг на базі волонтерського хабу Кремінської 
міської військової адміністрації Сєвєродонецького району Луганської області в 
м. Луцьк для допомоги внутрішньо переміщеним особам з Луганської області, на 
підставі Меморандуму про співробітництво між Щастинською міською 
військовою адміністрацією та Кремінською міською військовою адміністрацією 
від 13 грудня 2022 року, на період дії воєнного стану з метою забезпечення 
єдиної системи логістичного супроводу гуманітарної допомоги та координації 
зусиль для досягнення ефективного результату, задоволення нагальних потреб 
та забезпечення соціального захисту осіб, переміщених з тимчасово окупованих 
територій Луганської області (далі - переміщені особи).

2. Комунальна установа ЦНСП Щастинської міської В А у своїй діяльності 
керується Конституцією та законами України, актами Президента України, 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, іншими нормативно- 
правовими актами, розпорядженнями начальника Щастинської міської 
військової адміністрації, наказами директора Комунальної установи ЦНСП 
Щастинської міської ВА та цим Положенням.

3. Основними завданнями волонтерського хабу є:
1) здійснення моніторингу та аналізу потреб переміщених осіб, збирання 

та аналіз інформації щодо задоволення таких потреб, прийом та накопичення, 
сортування та логістичний супровід, забезпечення розподілу та видачі 
переміщеним особам гуманітарної допомоги, що надходить до Щастинської 
міської військової адміністрації від вітчизняних та іноземних донорів;

2) облік гуманітарної допомоги та відповідна звітність згідно чинного



законодавства;
3) створення умов для забезпечення соціального захисту переміщених осіб;
4) налагодження та покращення взаємодії з іншими волонтерськими 

хабами, органами державної влади та місцевого самоврядування, громадськими 
об’єднаннями, підприємствами, установами, організаціями (у тому числі 
міжнародними) з питань забезпечення надання переміщеним особам 
гуманітарної допомоги.

4. Безоплатній видачі переміщеним особам підлягають продовольчі товари 
та інші товари довготривалого зберігання що надходять до Комунальної 
установи «Центр надання соціальних послуг Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області» від вітчизняних та 
іноземних донорів, що надають гуманітарну підтримку в Україні (далі - 
гуманітарна допомога).

5. Відповідно до цього Положення волонтерський хаб надає гуманітарну 
допомогу особам, переміщеним з тимчасово окупованих територій Луганської 
області.

6. Безоплатна видача гуманітарної допомоги здійснюється на період дії 
воєнного стану.

7. Працівники Комунальної установи ЦНСП Щастинської міської ВА та 
Щастинської міської військової адміністрації видають гуманітарну допомогу 
населенню Луганської області за наявності в паспорті громадянина України 
відмітки про реєстрацію місця проживання на території Луганської області та 
довідки внутрішньо переміщеної особи.

8. Працівники Комунальної установи ЦНСП Щастинської міської В А та 
Щастинської міської військової адміністрації видають гуманітарну допомогу 
населенню Луганської області за заявками у порядку черговості, в межах 
наявності продовольчих та інших товарів тривалого зберігання.

9. Фасування, визначення кількості та об’єму гуманітарної допомоги, 
періодичність її надання встановлюється працівниками Комунальної установи 
ЦНСП Щастинської міської ВА та Щастинської міської військової адміністрації.

10. Видача гуманітарної допомоги здійснюється працівниками 
Комунальної установи ЦНСП Щастинської міської ВА та Щастинської міської 
військової адміністрації у стаціонарному пункті видачі.

З метою забезпечення зручних і доступних умов отримання гуманітарної 
допомоги у населених пунктах, віддалених від місця розташування 
волонтерського хабу, видача такої допомоги може здійснюватися також:

- по Україні - шляхом доставки АТ «Укрпошта», ТОВ «Нова пошта» за 
рахунок отримувача.

На базі волонтерського хабу Кремінської міської військової адміністрації 
Сєвєродонецького району Луганської області діє персонал Комунальної 
установи ЦНСП Щастинської міської ВА та Щастинської міської військової



адміністрації для вивчення потреб та забезпечення життєдіяльності переміщених 
осіб, надання довідково-консультативної допомоги переміщеним особам з 
правових, фінансових, соціальних питань, питань психологічної та медичної 
допомоги.

Директор
КУ ЦНСП Щастинської міської ВА Тетяна РОМАНЕНКО


